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اخبار ادبی و هنری

سانسور »کُرد اهل سنت« 
توسط رسانه های غربی و پادوهای داخلی!

بسیاری از بســیجیانی که در دفاع از مرزهای کشــورمان در مقابل حمله 
گروهک تروریستی پژاک به شهادت رسیدند، کُرد اهل سنت بودند اما ایستادگی 
سلحشورانه آنها توسط رسانه های غربی و همچنین دنباله روهای آنها در داخل، 

سانسور شد!
حمله تروریســتی گروهک پژاک در 30 تیر 1397 گرچه 11 جوان را از ما 
گرفت و خانواده های آنان را داغدار کرد، اما ایستادگی این جوانان علاوه بر اینکه 
بار دیگر چهره پلید و ضدانسانی این گروهک را نشان داد، موجب رسوایی عده ای 
نیز شد. چرا که بیشتر بسیجیانی که در این واقعه به شهادت رسیدند، سنی بودند 

و این بار، »کُرد اهل سنت« قربانی اصلی گروهک پژاک شد. 
با این حال، بیشتر رسانه هایی که همواره تظاهر به حمایت از حقوق کردها 
می کنند، بطور قابل تأملی سکوت کرده اند. رسانه های غربی که همیشه مجازات 
تروریســت ها را به مسائل قومی و مذهبی ربط می دهند، این بار هیچ اشاره ای به 

دفاع کردهای اهل سنت از مرزهای کشور خود نمی کنند. 
حتی چهره های مشــهوری که روزگاری برای اعدام یک تروریســت نوحه 
سرایی می کردند، سکوت پیشــه کرده اند. چهره های پرادعایی که قبلا مجازات 
تروریســت ها و جاسوســان را محکوم کرده و آنها را به عنوان فعال فرهنگی و 
مدنی جا زده بودند، این بار حتی یک تســلیت ساده هم برای شهادت کردهای 

اهل سنتی که به بهای جانشان امنیت و آرامش آنها را تضمین کردند، نگفتند!
رونمایی دیگر باره بی بی سی 

و زنجیره ای ها از شارلاتانیزم!
رسانه سلطنتی انگلیس »بی بی سی« دنباله های زنجیره ای داخلی اش، باز هم 

مشی شارلاتانیزمی خود را به نمایش گذاشت!
تارنمای فارسی بی بی ســی که محتوای شبکه بی بی سی را عرضه می کند، 
عکسی را منتشر کرد که ادعا می شد در این عکس دست آیت الله جنتنی به نشانه 
مخالفت با ورود یک فرد زرتشــتی به شورای شهر یزد، پایین است. عکس های 
مشابه نیز با همین هدف روز گذشته در صفحه اول روزنامه های زنجیره ای منتشر 
شــد. انتشــار این عکس، در حالی صورت گرفت که یکی از عکاسان حاضر در 
جلسه و یکی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار توضیحاتی این 

عکس را مربوط به رأی گیری درباره موضوعات برنامه و بودجه اعلام کردند. 
ظاهــرا در نظر ملکــه و پادوهایش، اصرار بر دروغ ارزش بیشــتری دارد تا 

انعکاس واقعیت ! 
پروانه معصومی:

زنان ایرانی 
در طول تاریخ حجاب داشته اند

بازیگر ســریال یوســف پیامبر )ع( گفت: در تمــام ادوار تاریخ، زنان ایرانی 
همیشه حجاب داشتند و همیشه به مسئله حجاب مقید بودند.

پروانه معصومی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون در گفت وگو با میزان، 
درخصوص تلاش رســانه های معاند برای جلب مخاطب گفت: نه به عنوان یک 
بازیگر زن ســینمای ایران بلکه به عنوان یک زن ایرانی معتقدم اولین کاری که 
باید مردم انجام دهند این است که به هیچ وجه شبکه های ماهواره ای را نبینند.

وی در همیــن زمینه ادامه داد: من علاوه بر اینکه با شــبکه های ماهواره ای 
مخالفم بلکه بر سر اینکه هیچ گاه این شبکه ها را نبینم تعصب خاصی دارم.

بازیگر سریال »مردان آنجلس« با اشاره به لزوم تلاش بیشتر تولیدات داخلی 
برای الگوســازی تاکید کرد: به اعتقاد من نیاز امروز جامعه این اســت که آثار 
تصویری ما تبدیل به الگوی جامعه شــوند تا نســل نوجــوان و جوان بتوانند از 
آثار، بازیگران و هنرمندان ایرانی خودمان در داخل کشور الگو بردارند. متاسفانه 
تولیدات تصویری ما بسیار سطحی هستند و نوجوانان و جوانان با این آثار هیچ 
ارتباطی برقرار نمی کنند، در نتیجه برخی اوقات شــبکه های ماهواره ای را نگاه 

می کنند.
این بازیگر، رجوع به تاریخ را بهترین دریچه آگاهی برای زنان ایرانی خواند و 
اضافه کرد: من فکر می کنم جوانان ما اگر آگاه باشند و کمی به تاریخ و گذشته 
رجوع کنند می بینند که در تمام ادوار تاریخ از همان زمان زرتشت و ساسانیان، 

زنان ایرانی همیشه حجاب داشتند و همیشه به مسئله حجاب مقید بودند.
وی ادامــه داد: حجاب در اولین گام از درون زن نشــات می گیرد، حجاب 
درونی است و از درون انسان می جوشد و وقتی این جوشش با پوشش و حجاب 
بیرونی تلفیق می شــود ترکیبی بسیار زیبا و دلنشین را در ظاهر هر زن نمایان 

می کند.
بازیگر سریال »یوسف پیامبر )ع(«خطاب به دختران ایرانی خاطرنشان کرد: 
من از دختران ایرانی می خواهم کاری را کنند که صلاح خود و جامعه شان است، 
به رسانه های مجازی و ماهواره ای توجه نکنند. من زندگی در خارج و داخل ایران 
را تجربه کرده ام و با یقین می گویم آن چیزی که در این خاک وجود دارد و ما آن 

را لمس می کنیم هیچ جای جهان نمی توانیم تجربه کنیم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

حسودان اهل کتاب 
آرزوی ارتداد مسلمانان را دارند

»بسیاری از اهل کتاب، از روی حسد، که در وجود آنها 
ریشــه دوانده، آرزو می کردند، شما را بعد از اسلام و 
ایمان به حال کفــر بازگردانند. با اینکه حق برای آنها 
کاملًا روشن شده است. شما آنها را عفو کنید و گذشت 
نماییــد، تا خداوند فرمان خــودش )فرمان جهاد( را 
بفرستد، خداوند بر هر چیزی تواناست.«       البقره- 109

درسی که پهلوی از ایوب خان نگرفت!
سیدروح الله امین آبادی

کمک های غرب کشــوری را از خطر سقوط و ورشکستگی اقتصادی نجات نداده 
اســت، این گزاره شاید اگر تحلیل و نظر نویسنده باشــد مورد پذیرش مخاطبان قرار 
نگیــرد ولی زمانی که کدها و گزاره های متعدد تاریخی را بدون دخل و تصرف در کنار 
هم قرار دهیم و نتیجه را به خواننده این ســطور واگذار کنیم حقیقت به خوبی خود را 

نشان خواهد داد.
پس از کودتای 28 مرداد 1332 و بازگشت شاه به اریکه قدرت کمک های آمریکا 
بدون شــائبه به کشور سرازیر شد، 4 شهریور ماه 1332 یعنی حدود یک هفته پس از 
پیروزی کودتا، فضل الله زاهدی نخســت وزیر شاه طی نامه ای به آیزنهاور رئیس جمهور 
وقت آمریکا وضعیت را این گونه روایت می کند: » خزانه کشور خالي است، ذخائر ارزي 

ته کشیده اقتصاد ملي رو به زوال رفته و ایران نیاز فوري به کمک دارد.« )1(
12 شــهریور 1332 دولت آیزنهاور یک کمک 34 میلیون دلاری در اختیار دولت 
زاهدی گذاشــت )2( و دو روز بعد نیز 45 میلیون دلار کمک بلاعوض به ایران پرداخت، 
کمتر از 10 سال بعد کشور در آغازین سال ورود به دهه 40 شمسی در حالت بحرانی 
و ورشکســتگی قرار داشت، کافی است به روایت وضعیت کشور در این روزها به نقل از 
جراید آن دوره نگاهی بیندازیم تا وضعیت روشن شود، 31 تیر 1340 علی اصغر امیرانی 
نویســنده نزدیک به دربار در مجله »خواندنی ها« می نویسد: » کسادی روزافزون بازار و 
وضع بد پولی و اقتصادی و گرانی کمر شــکن هزینه زندگی و افزایش روز افزون بیکاران 
و از همه بدتر بیماران که از هنر عاری و از ادعا سرشــار می باشند... بازار ورشکستگی و 

بی اعتباری را گرم و آسایش را از مردم سلب کرده است.« )3(
در همین روز » اطلاعات« در ستون سرمقاله شماره 31 تیر 1340 خود نوشت: » در 
حال حاضر نه اقتصاد منظمی داریم، نه بودجه متعادلی، نه بازار خوب است و نه اوضاع 

کارخانجات و موسسات صنعتی؛ همه این عوامل به هم ریخته است...«)4(
نویسنده دیگری 19 تیر 1341 وضعیت اقتصادی کشور را این گونه روایت می کند: 
» باید دید که چه عواملی ســبب بروز این همه کسادی، تق و لق شدن فعالیت ها، سر 
و صداهای ورشکســتگی و توقف بازرگانان، رکود بازار صنایع داخلی، تشــنج عمومی 
وضع بازرگانی، سقوط خشن صادرات، بیکاری و یأس و دلسردی در تمام شئون کشور 

گردیده اند.«)5(
کمک های آمریکا و وضعیت زندگی مردم!

کمک های آمریکا پس از کودتای 28 مرداد 1332 به ایران سرازیر می شود و پس 
از سقوط دولت شریف امامی در اردیبهشت 1340 علی امینی که به نزدیکی به آمریکا 

شهره بود، در مصدر امور قرار می گیرد.
اندکی پیش از روی کار آمدن علی امینی در جلســه 3 اردیبهشت 1340 مجلس 
شــورای ملی، »رحمت الله مقدم« یکی از نمایندگان اظهارات تکان دهنده ای را بر زبان 
می آورد و می گوید: »جمع کمک های اقتصادی آمریکا تا آنجا که اینجانب جمع آوری 
کرده ام یعنی کمک های اصل چهار و بانک توســعه صادرات و توسعه و ترمیم و کمک 
های بلاعوض جمعاً بالغ بر هفتصد میلیون دلار می گردد که با درنظرگرفتن کمک های 

نظامی جمعاً یک میلیارد دلار یعنی معادل بیست و هشت میلیارد ریال می شود.«
وی بلافاصله پس از برشمردن این کمک ها می پرسد اگر دلارهای آمریکایی کارساز 
بود چرا »عده ای برای ســیر کردن شکم خود زبانم لال مانند حیوانات به چرا بروند و 
امکانات عده ای آن چنان باشد که برای سگ های خود زندگانی پرتجمل فراهم کنند.« )6(
علی امینی اردیبهشــت 1340 بر ســر کار می آیــد و تیر مــاه 1341 به دلیل 
ورشکستگی اقتصادی و اینکه نمی تواند بودجه متعادلی را تنظیم کند استعفا داده و به 
استراحت می رود، در این یک سال روزی نبود که امینی کشکول گدایی به دست از این 
کشور اروپایی به آن کشور اروپایی نرود و دست آخر دست نیاز به سوی آمریکا دراز نکند.
ســرانجام 26 تیر 1341 امینی استعفا داده و شاه نیز این استعفا را می پذیرد )7( و 
اسدالله علم مامور تشکیل کابینه می شود، امینی در اولین مصاحبه پس از سقوط با گلایه 
از آمریکا کمک های ایالات متحده برای نجات دولت او از سقوط را کافی نمی داند )8( و 
ســخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده در پاسخ لیست کمک های این کشور به ایران 
را برای اطلاع دنیا منتشر می ســازد: » آمریکا طی مدت 14 ماه زمامداری امینی روی 
هم رفته 67 میلیون و 300 هزار دلار به صورت کمک های بلاعوض اقتصادی و وام ها و 
اعتبارات به ایران کمک کرده و علاوه  بر آن پرداخت 40 میلیون دلار وام های عمرانی را 

نیز به دولت تعهد نموده است.« )9(
این اظهارات باعث شرمندگی نخست وزیر مستعفی شده و عقب نشینی می کند و 
می گوید: » من از دولت آمریکا به خاطر تسهیلاتی که در پرداخت این وام به عمل آورد 
تشکر می کنم، البته باید هم تشکر شود زیرا من که طلب ندارم اما از دوستان خود توقع 

داریم که به ما بیشتر کمک کنند.« )10(
درسی که پهلوی از ایوب خان نگرفت!

پس از سقوط دولت آمریکایی علی امینی و روی کار آمدن دولت انگلیسی اسدالله 
علم، روزنامه ها تحلیل های فراوانی را منتشــر می سازند که دلایل ورشکستگی کشور و 
انتظارات ایران از آمریکا را پوشش می دهد، در این روزها خبر وام 500 میلیون دلاری 
آمریکا به ایوب خان  رئیس جمهور وقت پاکستان منتشر و موجی از ناراحتی و غم را در 

جراید نزدیک به حکومت باعث می شود.
به عنوان نمونه علی اصغر امیرانــی در مجله خواندنی ها این غم و ناراحتی خود را 
بروز داده و می نویسد: » اگر بگویم از شنیدن خبر کمک 500 میلیون دلاری آمریکا به 
پاکســتان مجهز و مزین به یک وام 445 میلیون دلاری که جمعا به هزار میلیون دلار 

می رسد ناراحت نشدم دروغ گفته ام.«
امیرانی افزوده بود: » ناراحتی من بیشتر از این لحاظ است که ما که دارای وضعی 
وخیم تر و استحقاقی بیشتر و موقعیتی خطرناک تر و ذخائر طبیعی زیادتری هستیم مگر 
به نظر دوستانمان چگونه آمده ایم که ما را از خوان یغمای کمک خود محروم می کنند.«
نویســنده خدمات پهلــوی به متفقین در جنگ جهانی دوم را یادآور می شــود و 
می نویسد: »مگر آمریکایی ها از آنها چه خوبی دیده که از ما ندیده اند؟ و یا از ما چه بدی 
دیده که از آنها ندیده اند؟ اگر حکومت ما ســابقه 2500 سال امپراطوری داشته و یا در 
جنگ با دشمنانشان پل پیروزی بوده ایم، ترک ها، آن را هم نبوده و پاکستانی ها در دو 

هزار سال پیش اصلا دولتی نداشته اند! پس چرا؟« )11(
کمک های آمریکا به پاکســتان در حالی که ایران نیز هم اندازه و یا بیشتر از دیگر 
نوکر منطقه ای ایالات متحده وام و کمک های با عوض و بلاعوض از او گرفته بود باعث 
ناراحتی شدید در ایران می شود که چرا ایوب خان در پاکستان پیشرفت کند و محمدرضا 

پهلوی در ایران عقب بماند؟! 
کافی اســت به این نکته توجه کنیم که ایوب خان رئیس جمهور وقت پاکســتان 
که روزنامه ها از کمک های آمریکا به او و پیشــرفت این کشــور در سایه این کمک ها 
یادداشــت ها و گزارشات متعدد منتشر می ســاختند یک دهه پیش از پیروزی انقلاب 

اسلامی با قیام مردم پاکستان روبرو شده و سقوط کرد. 
کوتاه سخن اینکه کمک های غرب نه پهلوی را از سقوط نجات داد نه ایوب خان را، 
رئیس جمهور پاکستان که در برهه ای بیشتر از شاه کمک دریافت کرده بود این فزونی 
کمک او را بیشتر از شاه حفظ نکرد بلکه زمینه سازی سقوط او را سریع تر فراهم ساخت. 

محمدرضا پهلوی هم همین راه را در پیش گرفت و آنجایی رفت که ایوب خان رفت!
امروز نیز هر دولتی که طالب رفاه برای ملت خود است این پیشرفت از طریق گدایی 
کمک از این و آن حاصل نمی شود،  دست را باید به زانوان خود گذاشت و بلند شد و به 
کم و زیاد خود قانع بود، هر مشکلی هست درون این کشور بوده و هر راهکاری نیز ایضا 

پیش خودمان است و به قول حافظ شیرازی؛ 
می کــرد مــا  از  جــم  جــام  طلــب  دل  ســال ها 

می کــرد تمنــا  بیگانــه  ز  داشــت  خــود   آن چــه 
منابع در دفتر روزنامه موجود می باشد.

صفحه 3
دو شنبه اول مرداد 139۷
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آگهی مزایده
مؤسســهای در نظر دارد تعــدادی خودروی 
نیسان به شرح ذیل را از طریق مزایده حضوری 
به فروش برساند متقاضیان می توانند جهت اخذ 
فرم و کارت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات 
بیشتر از ســاعت 8 صبح الی 18 با تلفن شماره 

33917078 تماس حاصل فرمایند.
)موسســه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات 

مختار است(
1- وانت نیسان دیزل مدل 91 و 92   دو دستگاه
2- وانت نیسان بنزینی مدل86      شش دستگاه

م الف 1۳۰۲

کارفرما:وزارتارتباطاتوفناوریاطلاعات
نشــانیکارفرما: تهران- خیابان شــریعتی- بالاتر از چهارراه شهید 
قدوسی- ســاختمان معاونت توسعه مدیریت، هماهنگی و امور پشتیبانی 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات.
موضوعفراخوان:ارائه خدمات نظارت بر احداث مجتمع ارتباطات و 

فناوری اطلاعات )ICT( استان مازندران
مهلتدریافتاسنادارزیابیکیفی: از ساعت 8/00 روز یکشنبه 

مورخ 97/4/31 لغایت ساعت 16/00 روز شنبه مورخ 97/5/6
مهلتتحویلاسنادارزیابیکیفی:ساعت 14/00 روز شنبه مورخ 

97/5/13
تاریخبازگشائیپاکاتارزیابیکیفی: ساعت 09:00 روز یکشنبه 

مورخ 97/5/14
طریقهتهیهاســنادارزیابیکیفی: مراجعه به ســایت اینترنتی 

http://iets.mporg.ir قسمت فراخوان بصورت رایگان )راهنمای 
سایت 88112785(.

محلتحویلپاکاتارزیابیکیفی:تهران- خیابان شریعتی- بالاتر 
از چهارراه شــهید قدوسی- ساختمان معاونت توسعه مدیریت، هماهنگی 
و امور پشــتیبانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- ورودی 7- طبقه 

دوم- دبیرخانه اداره کل امور اداری و پشتیبانی.
بدینوســیله از متقاضیان واجد شــرایط )دارای حداقــل رتبه 1 و 2 گروه 
شهرسازی و معماری، تخصص ساختمان های مسکونی، تجاری، اداری، 
صنعتی و نظامی مهندس مشاور( جهت شرکت در ارزیابی دعوت به عمل 
می آید ضمناً جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص شرایط فراخوان 
می توانند با شــماره های 88112785 و 88114137 اداره خرید و 

قراردادها تماس حاصل نمایند.

اداره کل امور اداری و پشتیبانی

آگهی ارزیابی کیفی فراخوان انتخاب مشاور به شماره ۵1/9۷/۵ 
با موضوع ارائه خدمات نظارت بر احداث مجتمع ارتباطات و فناوری اطلاعات (ICT) استان مازندران

مالف1289

رئیس جمهور گفت: امروز ســخن گفتن با آمریکا 
معنایی جز تسلیم و پایان دستاوردهای ملت ندارد.

روحانــی در همایش روســای نمایندگی های جمهوری 
اســلامی ایران در خارج از کشــور، اظهار داشت: امروز سخن 
گفتن با آمریکا معنایی جز تســلیم و پایان دستاوردهای ملت 

ندارد. 
وی تصریــح کــرد: آمریکایی ها می خواســتند با جنگ 
تحمیلــی، انقلاب و نظام جمهوری اســلامی را به شکســت 
کشــانده یا ایــران را تجزیه کنند که با اتکا بــه توان و ابتکار 
خودمان و بهره گیــری از توان و تخصص افســران و جوانان 
کشــورمان، آمریکایی ها را در دستیابی به این هدف ها، ناکام 

گذاشتیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا در توطئه چهارم خود به 
دنبال تحریم اقتصادی ایران بود، گفت: آنها به بهانه آنکه ایران 
به دنبال سلاح هسته ای است و این بهانه جویی را با شواهد و 
قرائنی ضمیمه کرده بودند، ایــران را تحریم کردند و در این 
موضوع هم آمریکا ســردمدار تحریم بود و هر بار ســه کشور 
دیگر می خواستند با ما در مســئله ای توافق کنند، واشنگتن 

اجازه آن را نداد.
روحانی خاطرنشــان کرد: یکی از ثمرات دفاع مقدس ما 
این بود که در کنار ارتش جمهوری اسلامی، یک نیروی نظامی 
دوم قوی در کشــور متولد شــد. نوزادی در آن دوران متولد 
شــد که در پایان جنگ به جوانی برومند و قوی تبدیل شد، 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در دل جنگ و با تجهیزات و 
تسلیحاتی که از عراقی ها به غنیمت گرفته شد، پا گرفت. یک 
عده جوان که فقط سلاح سبک داشتند و حتی در اوایل آر.پی.
جی هم نداشتند، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را پایه گذاری 
کردند و با غنائمی که از عراقی ها گرفتند این نیروی نظامی را 

برای دفاع از ایران تجهیز  کرده و توسعه دادند.
وی بــا تأکید بر اینکــه ما در کنار همه کشــورها بویژه 
همســایگان خود قرار داریم و با آنها دوســت و برادر هستیم 
و قرن هاســت که در کنار هم زندگی کرده و فرهنگ یکدیگر 
را می فهمیم، اظهار داشت: ملت های منطقه از کنار هم بودن 
لذت برده و با فرهنگ هم آشــنا هستند به گونه ای که امروز 
در دیگر کشــورها، شعر سعدی خوانده شده و لذت می برند و 

همینطور در ایران شعر اقبال با لذت خوانده می شود.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه نفوذ ایــران تنها در عراق و 
ســوریه نیست، گفت: ایران ســرزمین قدرتمند و ملت ایران، 
ملتی بزرگ، با فرهنگ و صلح طلب اســت که هرگز تروریسم 

را تحمــل نمی کند و نمی تواند ببیند، برادران و خواهرانش در 
ســوریه و عراق، به خاک و خون کشیده شده و سر از بدنشان 

جدا شده و زنان آنها به بردگی و اسارت برده می شوند.
روحانی افزود: ایمان، اعتقاد، فرهنگ و روحیه ملت ایران 

اجازه تحمل این جنایت ها را به ما نمی دهد.
وی خاطرنشان کرد: ما به دعوت دولت های سوریه و عراق 
برای مقابله با تروریسم در این کشورها حضور یافتیم، چرا که 
مــا این ننگ را نمی پذیریم که برادران و خواهران ما توســط 

تروریسم کشته شده و به خاک و خون کشیده شوند.
رئیس جمهور تأکید کرد: ما به کار خود در سوریه، عراق و 

لبنان، افتخار کرده و تا آخر به آن افتخار خواهیم کرد.
روحانی خطاب به دشــمنان گفــت: هرگز برای مبارزه با 
تروریسم از شــما اجازه نخواهیم گرفت و افتخار ما این است 
که ملت ها را نجات دادیم. این شــما بودید که وحشــی های 
تروریســت را بوجود آوردید و از اینکه به آنها ســلاح ضد زره 
و تجهیزات و تســلیحات به آنها دادید، خجالت نکشــیدید و 
رژیم صهیونیســتی خجالت نکشید که مجروحان داعش را به 
سرزمین خود برد و آنها را مداوا کرد. باید خجالت بکشید چرا 

که در تاریخ آبرویی برایتان نمانده است.
وی خطاب به آمریکا و رژیم صهیونیستی، گفت: شما که 
امروز دم از حقوق بشــر می زنید در منطقه و کشورهایی نظیر 

افغانســتان و پاکستان و حتی عربستان کاری جز تاراج اموال 
مردم نداشــته اید و به جای آن تا توانستید سلاح وارد منطقه 

کرده اید.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه آمریکا می خواهد از لحاظ 
اقتصادی و روانی فشــار وارد کرده و در نهایت آن را تبدیل به 
آشوب و اغتشاش کند، تصریح کرد: مطمئناً آمریکا در اهداف 
خود ناموفق بوده و ما صــد در صد مملکت را خوب به پیش 
خواهیم برد چرا که رهبری، ملت و مسئولان و نیروهای مسلح 

همه در کنار هم هستند.
روحانی بــا بیان اینکه مــا باید روابط خــوب خود را با 
همسایگانمان مســتحکم کنیم به برخی اظهارنظرها پیرامون 
چگونگی روابط ایران و روسیه اشــاره کرد و گفت: ما نه تسلیم 
غربیم و نه تســلیم شرق و شعار نه شرقی نه غربی منافاتی با 

گسترش همکاری ها با کشورهای جهان ندارد.
وی اظهار داشت: ما روسیه را نه به عنوان شرق یا قدرتی 
بزرگ بلکه به عنوان یک همسایه می بینیم و حسن همجواری 

و گسترش روابط با مسکو را به نفع دو کشور می دانیم.
رئیس جمهور در تشریح فرصت دیگری که شرایط کنونی 
برای کشور ایجاد کرده، گفت: امروز درست است که آمریکا بر 
شــرکت های اروپایی و آمریکایی فشار وارد می کند تا با ایران 
همکاری نکنند که اولاً تمام ســخنان آنان بی اســاس است و 

شک ندارم که نمی فهمند که چه چیز را عنوان می کنند. مثلًا 
می گویند نمی گذاریم نفت ایران صادر شود و خیال می کنند 
وقتی ما می گوییم هنگامی که نفت ایران صادر نشــود، هیچ 
کــس نمی تواند نفت صادر کند به دنبال بســتن تنگه هرمز 
هستیم در صورتی که راه های فراوانی وجود دارد و بستن تنگه 
هرمز روش ساده آن است، اما بسیاری تنگه های دیگر برای این 

کار در اختیار داریم.
روحانی خطاب به آمریکایی ها و در پاســخ به اینکه آنها 
گفته اند نمی گذاریم نفت ایران صادر شود، اظهار داشت:آقای 
ترامپ! ما مرد شــرف و ضامن امنیت آبــراه منطقه و امنیت 
مسیر کشتیرانی در طول تاریخ هستیم ، با دم شیر بازی نکن 
، پشیمان کننده است. شما فکر می کنید ایران این قدر ضعیف 
است که اجازه دهد که شما به خواسته و به اهداف تان برسید؟
وی ادامه داد: با دم شــیر بازی نکنید چرا که پشــیمانی 
ابدی برای شــما به همراه خواهد داشــت و این از توان شما 
ســاخته نیست شما نمی توانید ملت ایران را علیه منافع ایران 
بسیج کنید چرا که ملت ایران منافع خود را می فهمند و برای 
آن فداکاری می کند. شــما نمی توانیــد ملت را علیه امنیت و 
منافع ایران بســیج کنید. شما ضدیت خود را با ملت ایران به 
وضوح نشان داده اید و وقتی می گویید نمی گذاریم نفت ایران 
صادر شود، معنی آن این است که اجازه ورود دارو و کالاهای 
اساســی را نمی دهیــد و یعنی مردم را در محاصره شــدید و 
مشقت زندگی قرار دادید و بعد عنوان می کنید که حامی ملت 

ایرانید! چه کسی باور می کند!
رئیس جمهور با بیان اینکه کشــور فراز و نشیب دارد و ما 
در این مسیر دو راه تسلیم یا مقاومت را پیش رو داریم، گفت: 
امروز در برابر آمریکا حرف زدن، مذاکره کردن و سخن گفتن 
معنایی جز تسلیم ندارد و تسلیم به معنای پایان دستاوردهای 

40 ساله ملت ایران است.
به گزارش فارس، روحانــی افزود: این جماعتی که امروز 
در آمریکا روی کار هســتند، اگر در برابرشــان تسلیم شده و 
یک قدم به عقــب برویم تمام منافع ملت را غارت می کنند و 
در این شرایط ما نترسیده و تا آخرین قطره خون مان در برابر 

آنها می ایستیم.
وی تأکید کرد: ما تسلیم نمی شویم و در برابر آدم زورگو 
و قلدری که اخلاق و ادب نداشــته، سیاست نمی داند، طرح و 
برنامه نمی فهمد و به ملت و دولت و مشــاوران خود هم دروغ 
می گوید، می ایســتیم و باید بدانند که ملت تاریخ ساز، کهن، 

انقلابی، در برابر این بی سر و پاها تسلیم نخواهد شد.

روحانی خطاب به ترامپ:

تنگه های زیادی داریم
تنگه هرمز فقط یکی از آنهاست

علمای اهل سنت کردستان با بیان اینکه هرگونه 
حملات و اقدامات تروریستی به  شدت محکوم است، 
تاکید کردند: این   اقدامات جنایتکارانه تروریســت و 

استکبار جهانی در مریوان بی پاسخ نخواهد ماند. 
به گزارش تســنیم ، علمای برجسته اهل سنت استان در 
ســنندج با تاکید بر حفظ و تقویت وحدت و انســجام شیعه 
و ســنی بیان کردند: هرگونه حملات تروریســتی از دیدگاه 
اســلام و قرآن به شدت »محکوم« اســت و قطعاً ملت ایران 
و نیروهــای نظامی، انتظامی و امنیتی بــا »اتحاد و یکدلی« 
پاســخی ســخت و کوبنده به این اقدامات بزُدلانه و سخیف 

تروریست ها خواهند داد.
ماموستا فایق رستمی ، اظهار داشت: بنده نیز مراتب تأثر 
عمیق و همدردی صمیمانه  خود را با بازماندگان ابراز می دارم 
و از خداوند متعال صبر جمیل و اجر جزیل برای آنان و برای 
شهیدان رحمت، مغفرت الهی و علو درجات مسئلت می نمایم.
وی گفت: حقیقتاً، جنایت و حمله این تروریست ها برعلیه 
بشــریت که در دین اسلام و وجدان بشری »هیچ« جایگاهی 
ندارد، به  شــدت مردم استان کردســتان، بویژه مردم مرزدار 

مریوان را ناراحت کرده است.
نماینده مردم کردســتان در مجلس خبــرگان رهبری 
تصریح کرد: نیروهای سپاه در عملیات تروریستی مریوان در 
راه دفاع از نظام و این آب و خاک جان خود را از دست دادند 
و همه ما علمای اهل سنت و مردم این خطه از سرزمین این 

جنایت دشمنان را به شدت محکوم می کنیم.
وی با تاکید بر اینکه باید مسئولان و مردم بیشتر هوشیار 
باشند، اظهار کرد: مردم مریوان از این اتفاق غم انگیز به  شدت 
ناراحت و در مراســم ترحیم شــهدا، ابراز همدردی خود را با 
خانواده های داغدار این شــهیدان و تنفــر و انزجار خود را از 

جنایت تروریست ها به دنیا اعلام کردند.
نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: 
مردم استان کردســتان از ترور و این اقدامات جنایتکارانه و 
ضدانسانی تروریســت ها در به  شهادت رساندن این نیروهای 
سپاه به شدت ناراحت هستند چراکه آنان هیچ تاوان و  گناهی 
نداشتند غیر از اینکه از شرف، آبرو، دین، کرامت و آب و خاک 

دفاع می کردند.
متتخب مردم کردســتان در مجلس خبــرگان رهبری 

خاطر نشــان کرد: دشمنان فکر نکنند که با این اقدامات کور 
تروریســتی می توانند اراده ملت ایران و کردستانی های غیور 
که در هشت سال جنگ تحمیلی در برابر تمام دشمنان دین 
و انقلاب ایستادگی کردند و دشمن را شکست دادند، تضعیف 
کنند بلکه آنها خوب بدانند که این مردم همیشــه پشتیبان 

نظام و رهبری هستند.
ماموســتا محمد امین راستی هم اظهار داشت: بنده نیز 
شهادت این عزیزان را به تمام مسلمانان، مقام معظم رهبری 

و خانواده های داغدار این شهیدان تسلیت عرض می نمایم.
وی گفت: این عملیات تروریســتی در مریوان، حادثه ای 
دلخراش بود و قلب تمام مسلمانانی که پایبند به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی هستند، را ناراحت کرد.
امــام جمعــه موقت ســنندج تصریــح کــرد: اقدامات 
جنایتکارانه تروریست ها در به شهادت رساندن نیروهای سپاه 
در مریوان را به  شــدت محکوم می کنیم و این حرکت نشانه 
ذلیلی، ذبونی و بدبختی ضدانقلاب و مزدورانی است که برای 

بیگانه کار می کنند.
وی تاکید کرد: قطعاً ســپاه و تمام مسلمانانی که پایبند 

به نظام مقدس جمهوری اســلامی هســتند، انتقام شهادت 
شهیدان عملیات تروریســتی مریوان را از مزدوران استکبار 

جهانی می گیرند.
ماموســتا معروف خالــدی هم اظهار داشــت: نیروهای 
مجاهد، مخلص و حافظ امنیت سپاه در مریوان دلسوز مردم و 
برای دفاع از امنیت، شرف و آبروی ملت ایران جان خود را از 
دست دادند. وی ضمن محکوم کردن این اقدامات جنایتکارانه 
تروریست ها گفت: از خداوند متعال صبر جمیل و اجر جزیل 
برای خانواده های داغدار آنان و برای شهیدان رحمت، مغفرت 

الهی و علو درجات مسئلت می نمایم.
امــام جمعه دیواندره با بیان اینکه راه شــهادت از زمان 
دعوت پیامبران به اسلام آغاز شده و همچنان نیز ادامه دارد، 
تصریح کرد: شهادت لایق هرکسی نیست بلکه هرکسی این 
لیاقت را داشــته باشد، خداوند این درجه مبارک را به او عطا 
می کند. وی اضافه کرد: نیروهای سپاه در عملیات تروریستی 
مریوان به دشمنان نظام ثابت کردند که حاضرند برای حفظ 
امنیت، شــرف، آبرو، ناموس، آب و خاک کشور و اقتدار نظام 

جان خود را از دست بدهند.

واکنش علمای اهل سنت کردستان به حملات تروریستی مریوان:

اقدامات جنایتکارانه استکبار جهانی بی پاسخ نخواهد ماند

فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی گفت: منافقان و 
سلطنت طلبان به شدت برنامه ریزی می کنند و آل سعود خائن هم برای 
توسعه ناامنی در کشور هزینه می کند. برنامه های زیادی نیز در تیرماه 
و مردادماه داشتند اما کشور ما از امنیت بالایی برخوردار است. در واقع 
نجابت، بصیرت و عشــق به نظام اسلامی از سوی مردم مانع حرکت و 

توسعه ناامنی ها می شود.
سرلشکر محمد علی عزیز جعفری در بیست و سومین دوره طرح ولایت بسیج 
دانشــجویی در رواق دارالهدایه حرم مطهر رضوی گفت: دشــمن دائماً در حال 
برنامه ریزی است. آمریکا و اسرائیل در حال برنامه ریزی هستند اما امنیت ما نسبت 
بسیار قابل قبولی دارد و این نعمت بسیار بزرگی است که با مجاهدت نیروهای 

بسیجی در اقصی نقاط کشور محقق شده است.
وی اظهار داشت: منافقان و سلطنت طلبان به شدت برنامه ریزی می کنند و 
آل سعود خائن هم برای توسعه ناامنی در کشور هزینه می کند؛ برنامه های زیادی 
نیز در تیرماه و مردادماه داشــتند اما کشــور ما از امنیت بالایی برخوردار است. 
در واقع نجابت، بصیرت و عشــق به نظام اســلامی از سوی مردم مانع حرکت و 

توسعه ناامنی ها می شود.
به گزارش تسنیم، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
برای مثال اگــر در تهدیدات اقتصادی روی نیروی عظیم جوان و ذخایر داخلی 
متمرکز شویم می توانیم فشار اقتصادی را خنثی و به فرصت تبدیل کنیم؛ تحریم 
نفتی می تواند کمک کند به شرط اینکه دست اندرکاران این توصیه رهبری، نگاه 
به درون را باورکنند و بدانند ذخایر عظیم انسانی و مختلفی داریم و باید با فکر 

و برنامه ریزی تهدیدات را به فرصت تبدیل کنیم.
سرلشکر عزیز جعفری ابراز داشت: شما نسل جوان امید آینده انقلاب هستید 
این یک واقعیت است که نسل جوان انقلابی مؤمن، آگاه و بصیر از نظر توانمندی 
بسیار بالاست  اما آنچه مهم است این است که باید برنامه ریزی و تلاش صورت 
بگیرد تا این نیروی عظیم جوان بتواند با ســازماندهی درست و آینده سازی و با 

ساختن خود برای ایفای نقش مؤثر آماده شود.
وی بیان داشت: مقام معظم رهبری در سخنرانی نوروزی خود در همین بارگاه 
نورانی فرمودند »عدالت محقق شده نه به صورت کامل« نکاتی نیز در مورد کاهش 
ضریب جینی و یا درصد فقر مطلق نیز بیان شد. بخشی از این هدف محقق شده 
 و البته برقراری عدالت کامل وظیفه بسیار سختی است که با فرج امام زمان)عج( 
محقق می  شود و البته امیدواریم در مسیر انقلاب اسلامی نیز شاهد استقرار ابعاد 

دیگری از عدالت اجتماعی باشیم.

سرلشکر جعفری خبر داد

برنامه ناکام آل سعود و منافقان 
برای ناامنی در تیر و مرداد

آیت الله حق شناس)ره(: تصور می کنید که مثلا خدا باید بدون 
عزم جزم و بدون زحمت، شــما را از امیال نفسانی منصرف کند؟ 

آخه یک قدمی هم باید من بردارم آقاجون!

نگاهی به تاثیر کمک های غرب در حیات دولت های وابسته

تشییع با شکوه شهدای عملیات تروریستی مریوان بر شانه های مردم كردستان
پیکر پاک و مطهر 4 شــهید حمله تروریستی 
بامداد شــنبه به پایگاه نظامی در مریوان دیروز با 
حضور اقشــار مختلف مردم، مسئولان اجرایی، 
خانواده ها معظم شهدا، نیروهای نظامی و انتظامی 

در سنندج و شهرستان قروه تشییع شد.
مراســم تشییع پیکر مطهر شهید قانع کرم  ویسه از 
شــهدای این حمله تروریستی از مقابل مسجد جامع تا 
میدان انقلاب ســنندج برگزار و سپس در قطعه شهدای 
آرامســتان بهشت محمدی در کنار همرزمانش به خاک 

سپرده شد.
به گزارش ایرنا، در این آیین که با نواختن مارش نظامی 
از ســوی رزم نوازان لشکر 28 کردستان همراه بود، اقشار 
مختلف مردم، مســئولان، فرماندهان نظامی و انتظامی، 
خانواده معظم شهدا و همرزمان این شهید والامقام حضور 
داشتند. همزمان با این مراسم پیکر پاک سه شهید دیگر 

این حمله تروریستی در شهرستان قروه تشییع شد.
پیکر مطهر 7 شهید دیگر این عملیات تروریستی که 
بومی شهرستان مریوان بودند نیز روز شنبه با حضور اقشار 
مختلف مردم، مسئولان لشکری و کشوری و خانواده های 
شهدا از میدان جهاد تا گلزار شهدای مریوان تشییع شد. 
گفتنی اســت، مراسم گرامیداشت شــهدای این حادثه 
تروریســتی امروز از ســاعت 10 تا 12 در مسجد جامع 

مریوان با حضور مردم و مسئولان برگزار می شود.
تعدادی از  اشــرار ضدانقلاب ساعت 3 بامداد شنبه 
ســی ام تیرماه به یکی از پایگاه های سپاه در شهرستان 
مریوان به نام پایگاه »دری« کنار روستای »دری« حمله 
کردند. در این حمله به مهمــات همراه نیروهای پایگاه 
تیــر اصابت می کند که بر اثر انفجار مهمات داخل پایگاه 

تعدادی از نیروها به شهادت می رسند. در ادامه درگیری 
تعدادی از  اشــرار ضدانقلاب توسط بقیه نیروهای پایگاه 
به هلاکت می رسند و تعدادی هم زخمی می شوند. هفت 
نفر از شــهدای این عملیات تروریستی اهل مریوان، سه 
نفر اهل شهرســتان قروه و یک نفر نیز اهل شهرســتان 

سنندج هستند.

سخنگوی سپاه: تشییع شکوهمند شهدای مریوان
پاسخ مردم کردستان به تروریست هاست

سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با تشکر از آحاد مردم شرکت کننده در مراسم تشییع 
و تدفین شهدای گرانقدر قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( گفت: 
تشییع شکوهمند شــهدای مریوان پاسخ مردم کردستان 
به تروریست هاســت. وی با   اشــاره به آمادگی رزمندگان 
اســلام برای برخورد قاطع با هرگونه پدیده ضد امنیتی در 
مناطق مرزی کشور، تاکید کرد: در شرایطی که نفس های 
تروریست های تحت حمایت آمریکا و متحدان منطقه ای و 
فرامنطقه ای کاخ سفید به شمارش افتاده است، به سازمان ها 
و سرویس های اطلاعاتی بیگانه هشدار می دهیم انتقام سخت 
واقعه اخیر در سرلوحه برنامه های جاری رزمندگان اسلام قرار 
داشــته و بهتر است از ادامه حمایت و ترغیب گروهک های 
جنایتکار تروریستی پرهیز کنند، چرا که در غیر این صورت 
با مشــت آهنین نیروهای امنیتی و دفاعی کشــور به ویژه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مواجه و مجبور به پرداخت 

هزینه های مستقیم خواهند شد.
سردار محمد حســین رجبی، فرمانده سپاه بیت المقدس 
استان کردستان نیز در گفت وگو با تسنیم تأکید کرد: در دو هفته 
گذشته تعدادی از تروریست ها و مسئولان آنها به درک واصل 
شده بودند. تا انتقام خون این عزیزان از پای نخواهیم نشست.


